
 

 

 
   

 
Klage over manglende afhentning ifm. Europa-Parla-
mentsvalget 2024 

 
Klage  

En borger har klaget til Indenrigsministeriet, da han ikke er blevet af-

hentet på valgdagen. Borgeren har flere helbredstilstande, der gør, at 

han er afhængig af transport for at afgive sin stemme.  

 

Besvarelse fra Københavns Kommune  

Valgsekretariatet i Københavns Kommune varetager ikke en opgave ift. 

at afhente borgere på valgdagen. Det er borgerens eget ansvar at koor-

dinere transport på valgdagen med fx hjemmeplejen eller flextrafik.  

Københavns Kommune sørger dog for, at det er muligt for borgere med 

nedsat førlighed at afgive deres stemme på valgstederne. Fx er alle 

valgsteder indrettet med enten en handicapvenlig stemmeboks eller en 

pavillon, og det er muligt at afgive sin stemme fra et køretøj udenfor 

valgstedet.  

Derudover tilbyder Københavns Kommune at afhente stemmer i bor-

gernes eget hjem samt på bl.a. plejehjem, hvis de ikke har mulighed for 

at møde op på valgdagen pga. sygdom eller nedsat førlighed. Indsatsen 

koordineres mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen 

og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  

Medarbejdere fra disse forvaltninger som er i kontakt med borgerne kan 

hjælpe borgeren med at rekvirere og indsende en ansøgning om at 

stemme i eget hjem, samt hjælpe borgerne med telefonisk at kontakte 

Københavns Kommunes Center for brevstemmer med henblik på at 

lave en aftale om at stemme i eget hjem.  

Borgerne kan ligeledes selv kontakte Københavns Kommunes Center 

for Brevstemmer telefonisk, og anmode om at brevstemme i eget hjem. 

Københavns Kommune har ved Europa-Parlamentsvalget 2024 infor-

meret borgere for muligheden om at stemme i eget hjem vha. et 
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postkort, der oplyser borgeren om indsatsen og om den relevante kon-

taktinformation. Postkortet er bl.a. delt ud på plejehjem og sociale insti-

tutioner.  

Den pågældende borger har ikke indgivet en ansøgning om at brev-

stemme i eget hjem til Københavns Kommune ved Europa-Parlaments-

valget i 2024.  

Københavns Kommune kan på baggrund af ovenstående ikke bekræfte, 

at borgeren vil blive afhentet ved næste valg, da borgeren selv skal koor-

dinere evt. afhentning på valgdagen.  


